
Ayuntamiento de Ágreda

Expediente nº: 348/2024
Resolución de Alcaldía
Procedimiento: Contrataciones
Asunto: Contrato de obra  “PAVIMENTACIÓN CALLE CERRILLO”, por procedimiento abierto simplificado 
sumario.

  
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Visto  que  con  fecha  16  de  agosto  de  2024  se  dictó  Resolución  de  Alcaldía  nº  20214-0633  de  inicio  del  
expediente administrativo para llevar a cabo la contratación del contrato de obras “PAVIMENTACIÓN CALLE 
CERRILLO” de esta localidad, mediante procedimiento Abierto Simplificado Sumario.

Visto que con fecha 16 de agosto de 2024, por Resolución de Alcaldía nº 2024-0635, se aprobó el expediente de 
contratación de la obra, mediante procedimiento Abierto Simplificado Sumario, convocando su licitación y se 
aprobó el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Pliego de Prescripciones Técnicas

Considerando que durante el plazo habilitado para presentar ofertas a la licitación de la obra  NO SE HAN 
PRESENTADO OFERTAS

Considerando lo dispuesto en el  artículo 150.3 LCSP que establece que “no podrá  declararse  desierta una 
licitación cuando exista alguna oferta o proposición que sea admisible de acuerdo con los criterios que figuren 
en el pliego”  deduciéndose “a sensu contrario” que sí podrá declararse desierta una licitación en la que no  
exista ninguna oferta.

Considerando  que  esta  Alcaldía  es  competente  para  proceder  a  la  aprobación  de  esta  resolución,  de 
conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público, RESUELVO:

PRIMERO.- Declarar DESIERTA la licitación del CONTRATO DE OBRAS “PAVIMENTACIÓN CALLE CERRILLO”

SEGUNDO.- Publicar la presente resolución en el Perfil del Contratante de acuerdo con el artículo 63.3.e) LCSP.

EL ALCALDE
(Documento firmado electrónicamente al margen)

Ayuntamiento de Ágreda
Plaza Mayor, 1, Ágreda. 42100 (Soria). Tfno. 976647188. Fax: 976647193

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
3C

5N
D

6L
3Y

N
W

J9
2J

KC
E5

M
FN

G
C

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
gr

ed
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Ágreda
	2024-09-04T18:27:54+0200
	Ágreda
	JESUS MANUEL ALONSO JIMENEZ - 16799506F (FIRMA)
	Lo acepto




